PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de  "SOLICITAR A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO NAS ESTRADAS DA REGIÃO DAS
FAZENDAS BURITI DOIS IRMÃOS, DE PROPRIEDADE DO SR. DOUGLAS PADOVAM.
BORDA DA MATA, DE PROPRIEDADE DA SRA. VIVIANE BRABO, E NO SÍTIO DO SR.
CLAUDINEI FERREIRA."

JUSTIFICATIVA

1
o
®
T

Solicita-se a manutenção das estradas nas fazendas Buriti Dois Irmãos, de propriedade
do Sr. Douglas Padovam, Borda da Mata, de propriedade da Sra. Viviane Brabo, e no sítios
do Sr. Claudinei Ferreira, incluindo patrolamento, construção de saídas de água e reforma o

de camalhões. Essas ações visam assegurar a segurança e a acessibilidade dos moradores
e trabalhadores locais, além de facilitar o escoamento da produção agrícola da região.
Destaca-se que tais melhorias também proporcionam condições adequadas para o '
transporte escolar, contribuindo para a mobilidade e o bem-estar da comunidade local J

d O
Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 4 de abril de 2024

U)
w

w
Tereza de Jesus da Silva Sousa a

Tereza N
Vereadora - PP w

w
I-
L

.rjCs6caºIVOt1J/Uf á

Sant» Rita do Pardo-MS
C

PROTOG()t O GERAL

y
Rti

fSf
C

~L

Página 1 de 1

o
~

~ .~

.o
V

o
w
C
d

E
~
v
O
~